
平成 24 年 11 月 5 日 

 

 

 

 

横手市議会議長 佐藤 清春 

（公 印 省 略） 

 

 

市議会に関する市民アンケート調査について（お願い）市議会に関する市民アンケート調査について（お願い）市議会に関する市民アンケート調査について（お願い）市議会に関する市民アンケート調査について（お願い）    

 

 

 時下、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より、市議会にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、本市議会は、市民に開かれた議会、市民参加を推進する議会、市民に身近で

信頼される議会を目指し、本年６月定例会において「横手市議会基本条例」を制定い

たしました。 

 また、議員定数、議員報酬、政務調査費等について見直し、検討を行うことを目的

に「議会改革推進特別委員会」を設置し、現在協議を進めております。 

 つきましては、市民の皆様のご意見やご要望を委員会審議の参考とするため、市民

アンケートを実施するものであります。お忙しいところ誠に恐縮に存じますが、ご理

解をいただき、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

●ご回答いただきましたアンケート用紙は、同封の返信用封筒（切手は不要です）に

入れていただき、11 月 20 日（火）までにご投函ください。なお、返信用封筒に住

所、氏名の記名は不要です。 

 

●ご回答いただきましたアンケート用紙は、横手市議会が責任を持って管理し、目的

以外には使用いたしません。 

 

●アンケート調査について、ご不明な点がありましたら下記までお問い合わせくださ

い。 

 

 

 

【お問い合せ先】 

横手市議会事務局 

〒013-0023 横手市中央町 8 番 2 号 

電話：0182-32-2535（直通） 

《住所》 

 

《氏名》様 


